Aufbauanweisung (bitte aufbewahren)

NL  Opbouwinstructies (A.u.b. bewaren)

FR Consignes d‘assemblage (a conserver)

GB Directions for assembly (please save it)

HR Uputa sastavljanja (obavzno sacuvajte)

Sl Navodila za sestavljanje (Skrbno shranite)
HU Osszeszerelési Gtmutatd (kérjiik megérizni)
SK  Navod na montaz (prosim uschovat)

€z Navod k montéZi (uloZte si ho prosim)

BG WHcTpykuns 3a crnobsisaHe (Mons 3anasete HacTosiyata MHCTPYKLyS)
RO Instructiuni de montaj (va rugam, pastrati documentul)
Turenmontage

NL Deurenmontage

FR Montage des portes

GB Assembly of doors

HR Montaza vratiju

S| Montaza vrat

HU Ajtdszerelés

SK  Montaz dveri

€z Montaz dvefi

BG MoHTax Ha BpaTth

RO asamblare usa

148L

148

166L

166

106

165

SRS

-

08/2022 100914-EXP-E

13456 AN-00010-E/EXP-DT



FIRST
STEP!

Lesen Sie zuerst die Aufbauanweisung
und beginnen Sie dann mit der Montage.

Die Montage muss exakt nach dieser Anleitung erfolgen,
eine fehlerhafte Montage kann zu einem Sicherheitsrisiko fiihren.

Bei nicht vorschriftsmaBiger und/oder nicht fachmannischer Montage
wird fiir Personen- oder Sachschaden keinerlei Haftung tibernommen.

Montage nur durch Fachkréfte fiir M6belmontage (FMKU)!

NL  Voordat uw met de montage begint, a.u.b. de opbouwinstructies lezen. De montage moet precies volgens deze instructies worden uitgevoerd, onjuiste montage kan
leiden tot een veiligheidsrisico. In geval van persoonlijke ongelukken en materiéle schade is aansprakelijkheid uitgesloten, indien de montage niet overeenkomstig de
voorschriften en/o? niet door een vakman werd uitgevoerd. Montage alleen door specialisten!

FR  Avant de commencer avec le montage, nous vous prions de bien lire les consignes d‘assemblage. Le montage doit étre effectué exactement selon ces instructions,
un assemblage incorrect peut entrainer un risque pour la sécurité. Nous déclinons toute responsabilité en cas de dommages corporels ou matériels dus a un montage
non conforme aux instructions et/ou exécuté incorrectement. A ne faire monter que par les equipes spécialisées!

GB Before starting with the fitting, please read carefully the directions for assembly. The assembly must be carried out exactly according to these instructions, incorrect
assembly can lead to a safety hazard. We will not accept any liability in case of personal injury or material damages, if not assembled according to the regulations
and/or by specialists. To be mounted only by mounting teams!

HR  Prije montiranja pro€itajte uputu za sastavljanje. Skupstina se mora obaviti toéno prema ovom priruéniku,netocna instalacija moze dovesti do sigurnosnog rizika.

U slu€aju nzzepropisane ifili ne struéne montaze ne preuzimamo odgovornost za nastanak Stete osobama ili zstvarima. Montaza samo uz pomo¢ stru¢ne osobe!

S| Najprej preberite navodila za sestavjanje in Sele nato pricnite z montazo. Montazo je treba opraviti natancno v skladu s temi navodili, nepravilna montaZa lahko
povzroci varnostno tveganje. Pri montazi brez upostevanja navodil in/ali pri nestrokovni montaZzi se ne prevzame nikakrsne odgovornosti za telesne poskodbe ali
materialno Skodo. MontaZa samo s strani strokovnjakov!

HU Olvassa el el8szor az 6sszeszerelési Utmutatot, és csak ezutan kezdje el a szerelést. Az dsszeszerelést pontosan ezen utasitasok szerint kell elvégezni, a helytelen
Osszeszerelés biztonsagi kockazatot jelenthet. A nem el6iras szerint és/vagy nem szakemberrel végzett dsszeszerelés esetén felmeril személyi és anyagi karokért
semmilyen felelésséget nem vallalunk. Az 8sszeszerelést csak szakember végezheti!

SK  Najskor si pre€itajte navod na montaz a az potom zaénite s montazou. Montaz sa musi vykonat presne podfa tohto navodu, nespravna montaz méze viest k
ohrozeniu bezpecnosti. V pripade montaze v rozpore s predpismi a/alebo neodbornej montaze nepreberame v pripade ujmy na zdravi alebo vecnych $kod Ziadnu
zarukuzzvvz. Montaz smu vykonavat iba odbornici!

CZ Navod k montazi si nejdfive pfectéte a pak zaénéte s montazi. Montaz musi byt provedena pfesné podle tohoto ndvodu, nespravna montaz mize vést k ohrozeni
bezpec&nosti. Pfi montazi v rozporu s pfedpisy nebo pfi neodborné montazi nepfebira vyrobce Zadnou zéaruku za Skody vzniklé na osobach nebo pfedmétech. Montaz
smi provadét jen kvalifikovany personal!

BG TMbpBo npodyeTeTe MHCTPYKUMSATA 3a crnobsiBaHe 1 crief, ToBa 3anoyHeTe ¢ MoHTaxa.MoHTaxbT TpsbBa Aa ce M3BbPLLM TOYHO CMIOPEL Te3n UHCTPYKLNK,
HEMpaBUMHUAT MOHTaX MOXe Aa JOBEAe [0 ONacHOCT 3a be3onacHocTTa. AKO MOHTaXbT He € M3BBPLLEH CbIMAcHO MHCTPYKLMATA W/Wnm OT creumanucTy, dupmara
He noema OTrOBOPHOCT B CyYali Ha HapaHsiBaHe Ha xopa v npu matepuaniu Lwetn. MoHTaxbsT TpsbBa ja Ce M3BbpLUBA Camo OT cneluanucty!

RO Mai intéi citifi instructiunile de montaj, si numai dupa aceea incepeti montajul. Asamblarea trebuie efectuaté exact in conformitate cu aceste instructiuni, asamblarea

incorecta poate duce la un risc de siguranta. In caz de montaj efectuat necorespunzator si/sau neprofesionist nu ne asumam niciun fel de responsabilitate pentru

vatamarea persoanelor sau pentru pagubele materiale. Efectuarea montajului este permisa exclusiv specialistilor! /

2 13456 AN-00010-E/EXP-DT



236 cm

216 cm

4-16

3 13456 AN-00010-E/EXP-DT



216 cm

j/

/

Beschlagsuibersicht

NL Beslagoverzicht
FR Tableau de quincaillerie

GB Fitting survey
HR Pregled dijelova

148L

166L

148

Sl Seznam sestavnih delov
HU Kotbelem attekintés

q

n

166

SK Prehlad kovani
Ccz Prehled kovani

106

BG MOHTaXHM eNemMeHTm
RO Vedere de ansamblu

165

011580

\=

ABDECKK-05MM

026960
G

(((f((((((

SCH-M4*25-KOMBI

101038

TB-C9D6LDY/57

101039

165150

W@@@g

SX3,5*16FLAKO

13456

AN-00010-E/EXP-DT



101039 “ 3x
4 &)

216 cm

194 195 1% 197 198 199

W

02 105 10/ 105
////4///4/// ////4///4///4///4///

................

101 1

I72345575!117117[737415751

A
SAV)

5 13456 AN-00010-E/EXP-DT



TB-C9D6LDY/57

AN-00010-E/EXP-DT

13456



7 13456 AN-00010-E/EXP-DT



216 cm

o

o lf—

13456

AN-00010-E/EXP-DT



216 cm

[l

Lf

o

o<—

13456

AN-00010-E/EXP-DT



10

216 cm

165

/

— sl

i l durchbohren

NL doorboren
FR percer

026960 1 X

U
Ry

SCH-M4*25-KOMBI

GB drill through

HR buSenje
prevrtati
HU atfaras
SK previtat
CZ provrtat

BG OKOHYaTesnHo HpOGMBaHe

RO perforare

@ 5mm

= I

13456

AN-00010-E/EXP-DT



11

216 cm

iid

urchbohren

NL
FR
GB
HR
Sl

HU
SK
Ccz
BG
RO

C3

~

doorboren
percer

drill through
busenje
prevrtati
atfuras
previtat
provrtat

OKOHYaTenHo NpobmBaHe

perforare

- 2 5mm

T,

026960 2x
@
l((((((((

SCH-M4*25-KOMBI

13456

AN-00010-E/EXP-DT



12

216 cm

%

1.

K

i l rchbohren

du
NL

doorboren

FR percer
GB drill through
HR buSenje
Sl prevrtati
HU Aatflras

——

SK previtat

Cz provrtat

BG

RO perforare

3

- @ 5mm

026960 2X

@
@y

SCH-M4*25-KOMBI

OKOHYaTemnHo npobuBaHe

T,

13456

AN-00010-E/EXP-DT



13

216 cm

026960 3x
W
Ry

SCH-M4*25-KOMBI

durchbohren

doorboren

percer

drill through

busenje

prevrtati

atfuras

prevrtat

provrtat

OKOHYaTenHo npobueaHe
perforare

13456

AN-00010-E/EXP-DT




14

216 cm

148

9y
Q
m«(«ft«@

$X3,5*16FLAKO

= |uﬂﬂﬂ|]|]|]|]|]|][|[|[||]|]|] +

13456 AN-00010-E/EXP-DT




15

216 cm

@
% B
148L Y

o°<_°_

165150 3x

= |uuﬂﬂ|]|]|][||]|]|]|][|[||]|] +

13456 AN-00010-E/EXP-DT



011580 3_6x

ABDECKK-05MM

AN-00010-E/EXP-DT

13456

16



17

148L 166L
148 .+ 166
106
236 cm
g
165
®
Beschlagsubersicht
NL Beslagoverzicht GB Fitting survey Sl Seznam sestavnih delov SK  Prehlad kovani BG MoHTaXHU enemeHT
FR Tableau de quincaillerie HR Pregled dijelova HU Kotéelem attekintés Cz Pfehled kovani RO Vedere de ansamblu
011580 026960 101038 101039 165150
Q : Wr
Uy @
@
ABDECKK-05MM SCH-M4*25-KOMBI TB-C9D6LDI/57 SX3,5*16FLAKO
17 13456 AN-00010-E/EXP-DT



18 101039 4x

VP-B2VTH49-18

236 cm

14 215 216 217 218 219

\7&“151 152 153 154 155 |

\\Qmm M 75 B ]
Ll

/7/2345/57591//111:13717575\

\\<m8 9 0 11 1
Dl

18 13456 AN-00010-E/EXP-DT



TB-C9D6LDY/57

AN-00010-E/EXP-DT

13456

19



20 13456 AN-00010-E/EXP-DT



22

u!

£
o
©w
™
N
_—_e—>>o‘
o
.—_.—>.o
§ —t"

Lf

o

o rlp—

13456

AN-00010-E/EXP-DT




23

236 cm

(] (]
° °
(] (]
° °
o —i—L] (F——o
° o-<—n_—n_
(] (]
o - £ i o
o<<—. f—0
° ‘o <— P
22 13456 AN-00010-E/EXP-DT



24

236 cm

165

/

i l durchbohren

— sl

o

C3

~

026960 1 X

@
W

SCH-M4*25-KOMBI

NL doorboren
FR percer

GB drill through
HR buSenje
prevrtati

HU atfaras

SK previtat

CZ provrtat

BG OKOH4aTenHo n
RO perforare

@ 5mm

i

pobusaHe

== wooni0l ]ﬂﬂm H

23

13456 AN-

00010-E/EXP-DT




25

236 cm

NL
FR
GB
HR
Sl
HU
K SK
cz
BG
RO

&L

~
~

S0

durchbohren

doorboren
percer

drill through
busenje
prevrtati
atfuras
prevrtat
provrtat

OKOH4YaTesnHo I'IpO6VIBaHe

perforare

@ 5mm

e

026960 Zx

[((ffff((/((((

SCH-M4*25-KOMBI

<
~ Gy
{ M’W«(

e

24

13456

AN-00010-E/EXP-DT



26

236 cm

166

durchbohren

NL
FR
GB
HR
Sl

HU
SK
cz
BG
RO

C3

~
~

doorboren
percer

drill through
buSenje
prevrtati
atfuras
previtat
provrtat

OKOHYaTenHo npobuBaHe

perforare

2 5mm

T,

026960 2x
L

(((((((((((

SCH-M4*25-KOMBI

25

13456

AN-00010-E/EXP-DT



27

236 cm

<

T
@z&

o

G @5mm

NL
. @5mm FR

GB

HR
¥/< Sl
HU

SK
cz

BG
RO

026960 3X
R

(((((((((/(

SCH-M4*25-KOMBI

)

durchbohren

doorboren

percer

drill through

busenje

prevrtati

atfuras

previtat

provrtat

OKOHYaTemNHo NpobuBaHe
perforare

26

13456

AN-00010-E/EXP-DT



28

236 cm

148

9y
@
k«(«(«r«fc«(t«

$X3,5*16FLAKO

= |uﬂﬂﬂ|]|]|]|]|]|]|][|[||]|]|] +

27

13456 AN-00010-E/EXP-DT




29

236 cm

y
§
B

= |u|]I]I]|]|][||]|]|]|][|[|[||]|] +

o 3x
G
Ty

SX3,5*16FLAKO

28

13456

AN-00010-E/EXP-DT



011580 5'8X

ABDECKK-05MM

AN-00010-E/EXP-DT

13456

29






Servicekarte
NL  Servicekaart
FR Carte de service

GB Service card Sl Servisna kartica
HR Servisna karta HU Szerviz kartya

SK  Servisna karta
CZ Servisni karta

BG Cepsu3Ha kapTa
RO Carte de service

Nolte Mobel GmbH & Co. KG, Konrad-Nolte-Stralle 20, 76726 Germersheim, Tel.: +49-7274/51-120, www.nolte-moebel.de

Sorgfalt bei der Produktion und der Endkontrolle garantieren mangelfreie Beschaffenheit unserer Produkte. Sollten Sie dennoch Grund zu einer
Mangelrliige haben, so senden Sie bitte diese Servicekarte und bei Bedarf die markierte Aufbauanweisung an lhren Handler.

NL  Zorgvuldigheid bij de productie en de eindcontrole garanderen dat onze producten vrij HU A gondossag a gyartas és a végsé ellenérzés soran garantalja temékeink hibatlan

zijn van gebreken. Indien u toch klachten heeft, stuur dan alsublieft bijgaande
servicekaart en zo nodig de montagehandleiding met toelichting naar uw verkoper.

FR Nous veillons soigneusement a la qualité impeccable de nos produits pendant la
production et avec le contrdle avant le chargement. Si toutefois, vous étes amenés a
nous adresser une réclamation, nous vous prions de nous joindre la carte de service
et la notice de montage sur lesquelles vous aurez marqué la piece en question.

GB  Our production techniques and final quality inspections ensure that our products are
faultlessly manufactured. However, if you should have any reason for complaint,
please send the service card to your dealer, if necessary enclosing the assembly
instructions to indicate the faulty part.

HR Pozornost prilikom proizvodnje i finalne kontrole jam¢e besprijekorno stanje nasih
proizvoda. Imate li ipak osnova za reklamaciju, molimo da tada po$aljete priloZzenu
servisnu kartu i prema potrebi oznaCeno uputstvo za sklapanje vasem trgovcu.

Sl Skbnost pri izdelavi in zaklju¢ni kontroli zagotavlja izdelavo nasih produktov brez
napak. V primeru, da imate razlog za pritozbo, Vas prosimo da svojemu trgocvcu
posljete pritrieno servisno kartico in po potrebi tudi 0znaceno navodilo glede
sestavljanja.

Typ

[Tiirenmontage [N Type B Type sI Tip sk Typ
BG Bug FR Type HR Tip HU Tipus €z Typ RO Tip

Kaufvertragsnummer / Lieferscheinnummer

minéségét. He Onnek ennek elnére is oka lenne az aru kellekhianyanak bejelentésére,
gy kérem kiildje el a mellékelt szervizkartyat és sziikség esetén a megjelolt
Osszeszerelési Utmutatot kereskedéjének.

SK  Doslednost pri vyrobe a vystupnej kontrole je zarukou bezchybnych vlastnosti nasich
vyrobkov. Ak vSak aj napriek tomu mate dévod na reklamaciu, zaslite prilozend servisnu
kartu a v pripade potreby oznaceny navod na montaz svojmu predajcovi.

Cz Peclivost béhem vyroby a vystupni kontrola zaru€uji technicky bezvadné vlastnosti
nasich produktl. Pokud byste presto méli diivod k reklamaci, za$lete svému obchod-
nikovi pfilozenou servisni kartu a v pfipadé potfeby také oznaCeny navod k montazi.

BG [lpeuynsHocTTa Npy NPOM3BOACTBOTO U NP KPAHWS KOHTPON rapaHTUpar OTANYHOTO
Ka4yecTBO Ha HaluMTe NpoAyKTU. Ako BbMpekV TOBa MMaTe OCHOBaHME 3a peknamaLs,
mons u3npateTe Ha Bawwms npoaasay npunoxeHara cepBu3Ha kapTa, a Mpu Hyxaa -
MapkupaHaTa UHCTPYKLmSA 3a crnobsisaHe.

RO Atentia in timpul productiei si la verificarea finala garanteaza calitatea impecabila a
produselor noastre. Daca totusi aveti motive de reclamatie din cauza unor deficiente de
calitate, trimitetj distribuitorului dumneavoastra cartea de service atasata si — daca este
nevoie — instructiunea de montaj marcata.

Datum

| |NL Date GB Date SI Datum SK Datum
BG [fata FR Date HR Datum HU Datum Cz Datum RO Data

Fehlerursache

NL  Koopcontract nr. / vervoerdocument nr.

FR No. contrat d'achat / no. bon de livraison

GB Purchase contract no. / delivery note no.

HR  Broj prodajnog ugovora / Broj otpravnice

sl Stevilka kupoprodajne pogodbe / Stevilka dostavnice

HU  Numarul contractului de achizitionare / numarul bonului de livrare
SK Vételi szerz6dés szama / Széllitolevél szama

cz Cislo kipnej zmluvy / islo dodacieho listu

BG Ne Ha forosopa 3a npopax6a / Ne Ha fienusbpn opaepa

RO C.kupni smlouvy / &islo dodaciho listu

NL Oorzaak van het gebrek ~ HU Hiba oka

FR Raison de la réclamation ~ SK Pricina chyby

GB Reason for complaint Cz Pfi¢ina zavady

HR  Uzrok greske BG [lpuuuHa 3a gedpekta
Sl Vzrok napake RO Cauza defectiunilor

16

Beschlagsiibersicht

NL Beslagoverzicht
FR Tableau de quincaillerie

GB Fitting survey S|
HR Pregled dijelova

Seznam sestavnih delov
HU Kotéelem attekintés

SK Prehlad kovani
Ccz Prehled kovani

BG MOHTaXH! enemeHTu
RO Vedere de ansamblu

011580 026960 101038 101039
ABDECKK-05MM SCH-M4*25-KOMBI ‘ TB-C9D6LDY/57 VP-BZV49-1 8

165150

(’@Wf(ff

SX3,5*16FLAKO

13456 AN-00010-E/EXP-DT




Kunden-Information/ Pflegehinweis

NL  Consumenteninformatie/ Onderhoud Sl Informacije za stranke/ Navodilo oskrbe cz Informace pro zakaznika/ Pokyny k péci

FR Information clients/ Entretien HU Vevétajékoztatd/ Kezelési javaslat BG WHdopmaums 3a knueHTUTe/ YkasaHue 3a nogmbpkaHe
GB Customer information/ Maintenance SK Informé&cia pre zakaznika/ Pokyny na starostlivost RO Informatji-clienti/ Intretinere

HR Informacije za kupce/ Uputstvo njege

Die fachmannische Montage unserer Mobel wird auf den ausfiihrlichen Aufbauanweisungen Schritt fiir Schritt dokumentiert.
Grundsitzlich erfolgt die Demontage der Mobel in umgekehrter Reihenfolge. Bei der Demontage von elektrischen Bauteilen
diese zwingend von der Netzspannung trennen. Beachten Sie auch die ergdnzenden Hinweise in den Aufbauanweisungen.
Die umweltgerechte Entsorgung unserer Moébel kann liber kommunale Verwertung mit der Moglichkeit der Riickfiihrung in
den Recycling-Kreislauf erfolgen. Durch eine ordnungsgemaRe Entsorgung sparen Sie Ressourcen und schonen die Umwelt.

Oberflaichen Kunststoff-Dekor Holznachbildung. Mit leicht feuchtem Tuch reinigen, sofort trocken nachwischen.
Mobel nicht fiir Feuchtraume geeignet (Bad, Kiiche etc.). Nasse auf Oberflache unverziiglich wegwischen.

NL  Opperviakte kunststofdecor houtstructuur. Met licht vochtige doek reinigen en hierna direct droog wrijven. De meubels zijn niet voor vochtige ruimten
(bad, keuken etc.) bestemd. Vocht op het bovenblad direct opnemen.

FR Panneaux de particules revétus d'un film polymere. Utiliser un chiffon Iégérment humide et repasser de suite avec un autre sec. Meuble inadapté aux pieces
humides (bain, cuisine etc.). Toute trace de liquide est a essuyer immédiatement.

GB All surfaces in laminated wood colour finishes. Clean with slightly moistened cloth, wipe dry immediately. Not suited for damp locations (kitchen, bathroom etc.).
Wipe off wetness at once.

HR Povrsine plastitna materija-dekor-drvena imitacija. Cistiti sa lako namokrenom krpom, odmah suho obrisati. Namje3staj nije pogodan za vlazne prostorije
(kupatilo, kuhinju itd.). VlaZnost iz povrine odmah obrisati.

sl Zgornje povrSine umetne sestavine- Dekor-Lesno nadomestilo. Z rahlo viaZno krpo Cistiti, takoj na suho obrisati. Pohitvo ni primerno za vlazne prostore
(Kapalnica, Kuhinja itd.). Mokroto na povrsini takoj obrisati vstran.

HU Muanyag-dekor feliilet, fanyomatos mintazattal. Tisztitas enyhén nedves ruhaval, majd azonnal szarazra térdlni. A bitor nem ajanlott nedvés helyiségekbe
(pl. firddszoba, konyha). A felliletre kertilt nedvességet azonnal toroljtik le.

sk Povrch z umelej hmoty v dekére imitécie dreva. Cistit' z'ahka navihéenou handrigkou a ihned’ utriet” do sucha. Nabytok nie je vhodny do vihkych miestnosti
(do kupelne, kuchyne atd’.). Vlhkost' na povrchu nabytku okamzite utriet'.

cz Povrch z umélé hmoty v dekoru imitace dreva. Cistit lehce navihéenym hadrem a ihned utfit do sucha. Nabytek neni vhodny do vihkych mistnosti
(do koupelny, kuchyné atd.). Vlhkost na povrchu nabytku neprodlené utfit.

BG [OBBPXHOCT U3KyCTBEHA MATEPUS - EKOP - UMUTALNS Ha 4bPBO. [la Ce NoYMCTBa C BNaxHa Kbpra, BeaHara fa ce noacywasa. MeGenuTe He ca NOAXOAALLM
3a BNaXHy nomelLLeHns (6aHs, KyxHs UTH.). Bnara HesaGaBHO aa ce M3GbpcBa OT NOBbLPXHOCTTA.

RO Toate suprafetele laminate in culoarea lemnului. Pentru curatire se foloseste o cirp a usor umezita dupa care se sterge imediat cu o cirpa uscata.
Nu este recomandabil sa se plaseze in locuri umede (bucatarie, baie, etc). Trebuie indepartataimediat orice urma de umezeala.

08/2022

13456 AN-00010-E/EXP-DT



